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I. Lovforslagets formål og baggrund 
Lovforslaget er en konsekvens af regeringens aftale 

af 10. juni 2004 med Socialdemokratiet, Dansk Folke- 
parti, Det Radikale Venstre og Kristendemokraterne 
om forsvarets ordning 2005 -  2009 og ændringer af 
ressortansvaret inden for værnepligtsadministratio- 
nen. 

Som led i aftalen om forsvarets ordning 2005 -  
2009 indføres Forsvarets Dag med henblik på at øge 
antallet af frivillige værnepligtige og samtidig styrke 
rekrutteringen til forsvaret generelt. På Forsvarets 
Dag gennemføres den hidtil kendte sessionsvirksom- 
hed med henblik på at afklare den enkeltes egnethed 
til værnepligtstjeneste, og samtidig gennemføres der 
en præsentation af forsvaret og redningsberedskabet 
tillige med en orientering om hjemmeværnet og det 
frivillige virke i redningsberedskabet, herunder Be- 
redskabsstyrelsens frivillige indsatsstyrke. Alle unge 
mænd vil blive indkaldt til at deltage i Forsvarets Dag, 
og alle unge kvinder inviteres til at deltage i Forsva- 
rets Dag. 

Som led i aftalen om forsvarets ordning 2005 -  
2009 er Forsvarets Personeltieneste oprettet som en 
overordnet funktionel tjeneste, der bI.a, skal forestå 
personaleadministrationen inden for væsentlige dele 

af Forsvarsministeriets område. Dette medfører, at 
stort set al værnepligtsadministration vil blive vareta- 
get af Forsvarets Personeltjeneste. 

Ved kongelig resolution af 19. januar 2004 er res- 
sortansvaret for sager vedrørende værnepligtsloven 
og lov om værnepligtens opfyldelse ved civilt arbejde, 
herunder sessionsvirksomheden og Militærnægterad- 
ministrationen fra 1. februar 2004 overført fra inden- 
rigs- og sundhedsministeren til forsvarsministeren. 

Lovforslaget indeholder konsekvensrettelser som 
følge af indførslen af Forsvarets Dag og ovennævnte 
ressortomlægninger. 

2. Lovforslagets udformning 

2.1. Værnepligtsloven 

2.1.1. Gældende ret 
I henhold til værnepligtslovens § 13 skal værne- 

pligtige, der har bopæl eller ophold her i landet, møde 
for session i det år, hvori de fylder 18 år. Sessionsvirk- 
somheden varetages, jf. bekendtgørelse om session og 
indkaldelse til værnepligtstjeneste mv., af fem stats- 
amter samt Københavns Overpræsidium og gennem- 
føres årligt på skift i ca. 50 lokaliteter fordelt over hele 


